平成 20 年 9 月 3 日

各位

会 社 名     日 本 サ － ボ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田島 卓也

 （コ－ド番号 6585  東証第 2部）

問合せ先 経営企画部 IR 担当部長

大上 周作

 （TEL 03－6756－5309）

子会社の商号変更及び本店移転に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるサーボテクノシステム株

式会社の商号変更及び本店移転並びに海外 100％子会社の商号変更について決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．理由

  （１）本年 10 月 1 日に予定している当社の商号変更（新商号 日本電産サーボ株式会社

英文表記 NIDEC SERVO CORPORATION）に合わせて商号を変更いたします。

  （２）サーボテクノシステム株式会社においては、当社グループ全体としての効率的な事

業運営という観点から、長野県に本店を移し、活動強化を進めて参ります。

２．変更の内容

 （１）サーボテクノシステム株式会社

    現商号   ： サーボテクノシステム株式会社

新商号   ： 穂高日本電産サーボ株式会社

現本店所在地： 群馬県桐生市

新本店所在地： 長野県安曇野市

  （２）海外製造子会社

    （ⅰ）常州伺服電機有限公司（中華人民共和国）

      現商号   ： 常州伺服電機有限公司

      （英文表記）  CHANGZHOU SERVO MOTORS CO., LTD.

新商号   ： 日電産伺服電機（常州）有限公司

（英文表記）  NIDEC SERVO (CHANGZHOU) CORPORATION

  （３）海外販売子会社

    （ⅰ）米国日本サーボ株式会社（アメリカ合衆国）

      現商号   ： 米国日本サーボ株式会社

      （英文表記）  JAPAN SERVO USA Inc.

新商号   ： 米国日本電産サーボ株式会社

（英文表記）  NIDEC SERVO AMERICA CORPORATION

    （ⅱ）欧州日本サーボ（オランダ王国）

現商号   ： 欧州日本サーボ

      （英文表記）  JAPAN SERVO EUROPE B.V.

新商号   ： 欧州日本電産サーボ株式会社

（英文表記）  NIDEC SERVO EUROPE B.V.

        （ⅲ）日本伺服（香港）有限公司（中華人民共和国）

現商号   ： 日本伺服（香港）有限公司

      （英文表記）  JAPAN SERVO (HONK KONG) LIMITED

新商号   ： 日本電産伺服（香港）有限公司

（英文表記）  NIDEC SERVO  (HONG KONG) CO.,LIMITED

   尚、シンガポール日本サーボ株式会社、バタム日本サーボ株式会社につきましては、

商号の変更はございません。

３．変更日

2008 年 10 月 1 日

以上